АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2023                                                                                                                №  731

г. Оха

О внесении изменений в

перечень муниципальных услуг

органов местного

самоуправления муниципального

образования городской округ

«Охинский» и государственных

услуг, предоставляемых

органами местного

самоуправления при

осуществлении отдельных

государственных полномочий,

переданных федеральными

законами и законами

Сахалинской области,

предоставление которых

организуется в государственном

бюджетном учреждении

Сахалинской области

«Многофункциональный центр

предоставления государственных

и муниципальных услуг»,

утвержденный постановлением

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 22.01.2021 № 20

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Сахалинской области от 11.08.2023 № 423 «О

внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от

14.12.2020 № 578 «Об утверждении Перечней государственных и

муниципальных услуг, предоставление которых организуется в

государственном бюджетном учреждении Сахалинской области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» и внесении изменений в некоторые нормативные

правовые акты Правительства Сахалинской области», в целях приведения

нормативных правовых актов администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» в соответствие,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень муниципальных услуг органов местного

самоуправления муниципального образования городской округ «Охинский» и

государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления

при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных

федеральными законами и законами Сахалинской области, предоставление

которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской

области «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг», утвержденный постановлением администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 22.01.2021 № 20,

следующие изменения:

1.1. Пункт 5.10 подраздела 5 «Земельные отношения» признать

утратившим силу.

1.2. Пункт 5.11 подраздела 5 «Земельные отношения» считать

соответственно пунктом 5.10 подраздела 5 «Земельные отношения».

1.3. Пункт 7.1 подраздела 7 «Образование» изложить в следующей

редакции:

«7.1. Постановка на учет и направление детей в образовательные

учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного

образования.».

1.4. Пункт 7.2 подраздела 7 «Образование» признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник», разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» И.А. Шальнёва.

Глава муниципального образования                                         Е.Н. Михлик

городской округ «Охинский»